
 
 
 
 
 
  

 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 
 

Pag. 1 di 3 

    

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 

 

 

 
  

AL PERSONALE DOCENTE 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

SEDE 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA PER ESPERTI INTERNI – TUTOR- FIGURA DI SUPPORTO E 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “AGENDA 

SUD” 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-66. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso 

per adesione all’iniziativa nota ministeriale prot. n. 134894 del 21/11/2023 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-66 

Titolo Progetto: “nuove competenze” 

CUP: C34D23001280001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO programma Operativo Nazionale ““Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 

21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 

– c.d. “Agenda SUD” 

VISTA la Candidatura N. 1091929 presentata dalla D.D. 3 Circolo di Aversa per la scuola primaria 

che prevede la realizzazione di n. 15 moduli volti a promuovere le  competenze di base in  

Italiano, Italiano L2, Matematica e Lingua Inglese 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento. ( Delibera n°49 del verbale n. 4  del Collegio dei Docenti  del 21 novembre 

2023 e Delibera n. 9 del verbale n° 1 del Consiglio di Circolo del 28/11/2023) 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 acquisita a protocollo 0000422/E del 

07/02/2024 di formale autorizzazione del progetto, con codice identificativo 10.2.2A-

FSEPON-CA-2024-66 “nuove competenze” per un importo pari a Euro € 69984,00 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio Prot. 0000444/U del 07/02/2024  

VISTA la disseminazione Prot. 0000445/U del 07/02/20 

VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico Prot. 0000616/U del 21/02/2024 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 59 del verbale n. 6 della seduta del 15/02/2024, per la 

Determinazione dei criteri di selezione delle figure professionali Tutor, Esperto, figure di 

TERZO CIRCOLO DIDATTICO DI AVERSA AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0001277/U del 03/04/2024 10:26VI.1.1 - PROGETTI PON FSE/FESR



 
 
 
 
 
  

 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 
 

Pag. 2 di 3 

    

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 

 

 

 
 sistema  e degli alunni 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 59 del verbale n. 6 della seduta del 15/02/2024, per la 

Determinazione dei criteri di selezione delle figure professionali Tutor, Esperto, figure di 

sistema  e degli alunni 

VISTA la determina di avvio procedure per l’individuazione del personale interno  

VISTO Il Bando interno di selezione per l’attribuzione dell’INCARICO DI FIGURA DI SUPPORTO 

Prot. 0001054/U del 14/03/2024 

VISTO Il Bando interno di selezione per l’attribuzione dell’INCARICO DI REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE Prot. 0001069/U del 14/03/2024 

VISTO  L’ avviso per il reclutamento di docenti interni all’istituzione scolastica in qualita’ di esperti 

Prot. 0001070/U del 14/03/2024 

VISTO L’ avviso per il reclutamento di turor interni all’istituzione scolastica in qualita’ di tutor Prot. 

0001071/U del 14/03/2024 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo di Rotazione 

(FDR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative 

integrazioni fornite con nota MIUR 

AOODGEFID prot. 31732 del 25/7/2017 

TENUTO CONTO della nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR ha sottolineato la preventiva verifica 

della presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali 

occorrenti, predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e 

predeterminati di selezione 

VISTE  Le istanze pervenute per ciascuna figura di esperto, di tutor, di figura di supporto e di 

referente alla valutazione entro la data di scadenza indicata nell’avviso di selezione. 

CONSIDERATO Che sono pervenute, per ciascun modulo del progetto, una sola candidatura per la figura di 

esperto e per la figura di tutor 

VISTO Il verbale per la valutazione delle candidature presentate per la selezione delle figure di 
esperti interni – tutor- figura di supporto e referente alla valutazione per la realizzazione del 

progetto “AGENDA SUD” 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-66. Prot. Prot. 0001254/U del 

27/03/2024 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità,  

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa 

 
 

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione di esperti, tutor, di figura di supporto e di referente 

alla valutazione, come riportato nelle tabelle allegate alla presente; 

Allegato 1 – Graduatorie provvisorie esperti, tutor, di figura di supporto e di referente alla valutazione 

 

 



 
 
 
 
 
  

 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 
 

Pag. 3 di 3 

    

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 

 

 

 
  

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria del bando per 

reperimento delle risorse interne per incarichi di Tutor entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso il 

tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni. 

Se  entro i termini non pervengono reclami, la presente graduatoria diverrà definitiva. 

Decorso tale termine, il Dirigente Scolastico, provvederà alla stipula delle lettere di incarico secondo quanto 

previsto dall’Avviso di selezione, e dal piano finanziario autorizzato dal Ministero, trascorsi giorni 5 (cinque) dalla 

pubblicazione del presente decreto. 

 

 

                                                                                             

     Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Gennaro Vicario 
 
 
 
 
 
 

 
  


		2024-04-03T10:40:02+0200
	Gennaro Vicario




